
 

Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении размера и порядка предоставления денежного поощрения  

преподавателям ИТ-дисциплин государственных профессиональных 

образовательных организаций Новосибирской области, подведомственных 

министерству образования Новосибирской области 

 

 

В соответствии со статьей 9.1 Закона Новосибирской области от 05.07.2013 

№ 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской 

области» и протоколом совещания по вопросам формирования контрольных цифр 

приема в вузы для подготовки специалистов и выработки региональных мер 

поддержки для ИТ-сферы под председательством заместителя Губернатора 

Новосибирской области Нелюбова С.А. от  27.05.2022 Правительство 

Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить денежное поощрение в размере 15 000 рублей  

преподавателям ИТ-дисциплин государственных профессиональных 

образовательных организаций Новосибирской области, подведомственных 

министерству образования Новосибирской области (далее – образовательные 

организации).  

2. Установить   порядок   предоставления    денежного поощрения 

преподавателям ИТ-дисциплин образовательных организаций (далее - Порядок) 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук 

С.В.) осуществлять безналичное перечисление денежных поощрений 

преподавателям ИТ-дисциплин образовательных организаций в соответствии с 

Порядком на лицевые счета, открытые получателями в кредитных организациях, в 

пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 

установленных министерству образования Новосибирской области на текущий 

финансовый год на реализацию государственной программы Новосибирской 

области «Региональная программа развития среднего профессионального 



 

образования Новосибирской области», утвержденной постановлением 

Правительства Новосибирской области от 06.09.2013 № 380-п «Об утверждении 

государственной программы Новосибирской области «Региональная программа 

развития среднего профессионального образования Новосибирской области». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.В. Федорчук, 

238 73 20  



 

Первый заместитель Губернатора 

Новосибирской области 

 

Ю.Ф. Петухов 

«___»________________ 2022 г. 

 

 

Заместитель Губернатора 

Новосибирской области 

 

С.А. Нелюбов 

«___»________________ 2022 г. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Новосибирской области 

- министр финансов и налоговой 

политики Новосибирской области 

 

 

 

В.Ю. Голубенко 

«___»________________ 2022 г. 

 

Министр юстиции Новосибирской 

области 

 

Т.Н.Деркач 

«___»________________ 2022 г. 

 

 

Министр образования 

Новосибирской области 

 

С.В. Федорчук 

«___»________________ 2022 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель министра - начальник управления 

профессионального образования и подготовки трудовых ресурсов 

министерства образования Новосибирской области 

 

 

              А.Н. Головнин 

Начальник организационно-правового управления  

министерства образования Новосибирской области 

 

            Т.М. Тарасик 

 

Начальник управления бюджетного процесса 

министерства образования Новосибирской области 

 

 

                   В.В. Шварцкопп 

 

 

 
 

 

Ю.А. Витюгова 

238 74 30 


